

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6448 - Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 **Divulgação:** Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 **Publicação:** Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, JORGE LUIS RODRIGUES MURGAS, 802028, Assessor Técnico de Comissão, 2.1.2.7, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, em conformidade com a al."a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 316 de 17/02/2021 (Processo 105.00003/2021-62).

NOMEIA, em comissão, JORGE LUIS RODRIGUES MURGAS, 802028, Assessor Parlamentar de Plenário, 2.1.2.7, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 e a al. "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre e art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 317 de 17/02/2021 (Processo 105.00003/2021-62).

EXONERA, THIAGO PACHECO COSTA KREBS, 1222708, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, em conformidade com a al."a" do inc. Il do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 319 de 17/02/2021 (Processo 221.00036/2021-77).

NOMEIA, em comissão, THIAGO PACHECO COSTA KREBS, 1222708, Assessor Técnico de Comissão, 2.1.2.7, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 e a al. "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre e art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 320 de 17/02/2021 (Processo 221.00036/2021-77).

NOMEIA, em comissão, MILENA DEMAMAN SILVA, 1176706, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da

http://portoalegre.rs.qov.br/dopa Página 1 de 3

publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 309 de 17/02/2021 (Processo 042.00017/2021-68).

NOMEIA, em comissão, DIEGO GONCALVES DA SILVA, 1524925, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 311 de 17/02/2021 (Processo 218.00012/2021-21).

NOMEIA, em comissão, GIOVANI CULAU OLIVEIRA, 1207857, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 318 de 17/02/2021 (Processo 221.00037/2021-11).

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO - REPUBLICAÇÃO

PROCESSO 999100.000021/2018-11 - CONTRATO 560 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

CONTRATADA: CLAITON F. PIRES & CIA LTDA

OBJETO: Termo aditivo 04 que prorroga o prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar de 20/02/2021, e reajusta os preços com base no IPCA- IBGE, referente ao período de fevereiro de 2020 a janeiro de 2021 **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** CG 3390.39.78.12.00 — Serviço de esterilização, desinsetização, higiene,

limpeza e cozinha, atividade legislativa 2001 **DATA DA ASSINATURA**: 27 de janeiro de 2021 **BASE LEGAL**: Lei nº 8.666/93 e suas alterações

Porto Alegre, 17 de fevereiro de 2021

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

http://portoalegre.rs.qov.br/dopa Página 2 de 3

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler EDIÇÃO: Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

http://portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 3 de 3